[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ»

« УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738

Третья сессия  Совета  депутатов муниципального
образования «Ураковское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования « Ураковское»

17 ноября 2016 года                                                                                                №  15

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Ураковское» №134
от 25.12.2015 года «О бюджете
МО «Ураковское» на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ураковское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ураковское», Совет депутатов муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» №134 от 25.12.2015 года «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 2016 год»:
1.1. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого и внутрипоселенческого назначения:

1.1.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Ураковское» на 489,2 тыс.  руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 04014 10 0000 151
	489,2

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Ураковское» на 489,2 тыс. руб. по следующим направлениям:
[bookmark: _MON_1433600699][bookmark: _MON_1433600706][bookmark: _MON_1433600684]
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов
	221 0409 0740462520 244
	366,2

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов
	221 0409 0740462510 244
	123,0

1.2. Остатки неиспользованных средств за 2015 год, потребность в которых подтверждена в соответствии с Уведомлениями по расчетам между бюджетами,  направить  целевым назначением для финансирования аналогичных мероприятий в 2016 году:

1.2.1. Увеличить источники финансирования дефицита бюджета на 1,0 тыс. руб.:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	1,0

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета на 1,0 тыс. руб.:

	№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (разработка схем теплоснабжения)
	221 0412 0800162600 244
	1,0

1.3. В связи с поступлением субсидии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности из бюджета Удмуртской Республики:

1.3.2.Увеличить доходную часть бюджета на 64,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	64,0

1.3.1. Увеличить расходную часть бюджета на 64,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	221 0310 0610604300 244
	64,0

1.4. В связи с поступлением субсидии из бюджета Удмуртской Республики на реализацию мероприятий муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 2016 году:

1.4.1. Увеличить доходную часть бюджета на 79,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	79,0

1.4.2. Увеличить расходную часть бюджета на 79,0 тыс. руб.:

	№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	  1.
	Реализация энергоэффективных технических мероприятий в организациях, финансируемых за счет средств бюджетов муниципальных образований Удмуртской республики (разработка схем теплоснабжения)
	221 0412 0800105770 244
	79,0

1.5. В связи с распределением бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий из перечня объектов «Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства в Удмуртской Республике на 2016 год», финансируемых за счёт бюджета Удмуртской Республики:

 1.5.1. Увеличить доходную часть бюджета на 200,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	200,0

1.5.2. Увеличить расходную часть бюджета на 200,0 тыс. руб.:

	№№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства (капитальный ремонт системы водоснабжения ул. Восточной д. Верхний Сепыч)
	221 0502 0720301440 243
	200,0

1.6. В связи с прогнозируемым поступлением доходов в 2016 году и распределением бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий «разработка документов территориального планирования, проектов планировки территории, генеральных планов» подпрограммы «территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)», финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Глазовский район»:
1.6.1. Увеличить доходную часть бюджета на 130,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05030 10 0000 180
	43,4

	2.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	86,6

1.6.2. Увеличить расходную часть бюджета на 130,0 тыс. руб.:

	№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства и землеустройства (внесение изменений в генеральный план)
	221 0412 9900062000 244
	43,4

	2.

	221 0412 0710162000 244
	86,6

2. Утвердить бюджет МО «Ураковское» на 2016 год по доходам в сумме 4822,7 тыс. руб., по расходам в сумме 4834,7 тыс. руб.

3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,6,7,8 решения Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» №134 от 25.12.2015 года «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 2016 год».

Глава муниципального
образования «Ураковское»				                Т.В.Бабинцева